
Mi Anyánk, ki vagy a mennyekben? „Ahogyan az anya vigasztalja fiát, úgy vigasztallak én titeket” (Ézs 66,13.)

 „Ahogyan az anya vigasztalja fiát, úgy vigasztal-
lak én titeket.” így szól hozzánk Isten igéje Ézsai-
ás próféta könyvének 66.fejezetének 13. versében 
bíztatásként 2016-ban.
Az édesanya és gyermeke közti kötelék az egyik 
legerősebb dolog, amit el tudunk képzelni. Gondol-
junk csak bele, hogy akár kisgyermek korunkban, 
akár most is, ha bármi történik velünk,  édesanyánk 
jut eszünkbe. Hozzá futunk, ha baj van. Őt keres-
sük, ha nem tudunk megoldani valamit. 
Mindannyian emlékszünk arra, amikor édesanyánk 
vígasztalt bennünket, ha elestünk, akkor potyog-
tak a könnyeink, ha valami fájt. Az ő szeretete, vi-
gasztaló ölelése megnyugtató hatással van ránk, 
hiszen csodálatos az anyai szív, ahogy  képes 
meglátni és átérezni gyermeke fájdalmát.
Ezt a csodálatos képet hozza elénk a 2016-os év 
igéje. A vigasztalásban csak egy valaki múlhatja 
felül az édesanyát: Mennyei Atyánk minket nap-
ról napra körülölelő szeretete. Hiszen nincs olyan 
könny, amit Ő fel ne szárítana, olyan fájdalom, amit 
ne enyhítene. Hiszen, tudjuk jól, hogy hozzá bármi-
kor odafordulhatunk. Ő elég türelmes ahhoz, hogy 
meghallgassa szeretett gyermekeinek szavát,  és 
békét, nyugalmat hozzon szívükbe. Hiszen Ő min-

dent tud, ami nekünk fáj. Velünk van szomorúsá-
gunkban, és ilyenkor láthatatlanul átkarol minket 
vigasztalást hozva szívünkbe. 
Ha visszatekintünk az előző évre, számtalan jó és 
rossz emlék jut eszünkbe. Nem tudhatjuk, hogy ez 
az esztendő mit tartogat számunkra.  Ebben az 
évben is lehetnek olyan dolgok, amelyek fájdalma-
sak, amelyek elszomorítanak bennünket, de nem 
vagyunk egyedül. Vigasztaló szeretetével ölel át 
minket Mennyei Atyánk. Ő mindig tárt karokkal vár 
bennünket, hogy erőt adjon, ha gyengének érezzük 
magunkat. Vigasztaljon, ha sírunk. Felemeljen, ha 
elbukunk.  
Ady Endre Az Úr érkezése című versének alábbi 
soraiban is ez-t olvashatjuk:
„Mikor elhagytak,
Mikor a lelkem roskadozva vittem,
Csöndesen és váratlanul
Átölelt az Isten”
Istenünk bátorító és reménységet adó igéje kísér-
jen minket az előttünk álló évben! 

                                   Halász Alexandra

XXI. évfolyam 1. szám 2016. január

Tartalom
1. Tanévnyitó
2-3. Szalagavató
4-5. Mikulás, Diákkarácsony
6-7. Rövid hírek
8-9. Általános iskola, Diákok tollából
10-11. Tehetségeink, Sport
12-13. Film
14-15. Továbbtanulás, Könyvajánló
16. Sudoku, viccek, aranyköpések



	 2015. november 27. Szalagavató.
Szeptember óta készülhettünk, mi, végzősök erre a bizonyos napra, ezekre 
a pillanatokra... Délelőtt bemutathattuk a produkciókat iskolatársainknak és 
tanárainknak, este szüleinknek, barátainknak és hozzátartozóinknak.  
Miután felkerültek a szalagok, elkezdődtek a műsorok. Hagyományosan az 
osztályok egymást váltva mutathatták be osztályműsoraikat és keringői-
ket.  A 2015/2016-os tanévben iskolánkban 5 osztály 130 diákja készülhet az 

érettségire.
Hégely Barbara 13.D

szalagavató2

Sötét, és vészterhes időket élünk, Höl-
gyeim és Uraim.
Nincs ez omladó világon, csak két ember-
kezdemény.
Ismeretlen viszonyuk családjuk előtt,
nemesi vérük minden cseppje ráforr
heves éltükre, szívük hason lüktetésére.

Bohókás a lét,
de semmit sem ér,
mihelyst senki sincs, ki hallgatná.
Hogyan is lehetne,
csendben kél a dübörgő vágy-lét, emészt 
és emel, leejt, majd...
Kitörni kél.

Imre Márton 13. C

Szalagavató 2015

képek: beol.hu



13.F   Osztályfőnök: Köveskúti Péter

Bajkán Fanni, Béres Nándor András, Betkó Renáta, Biri Barbara, Csatlós Andrea, Egeresi Kitti, Eke 
Laura, Fazakas Timea, Fazekas Péter, Gajda Barnabás, Gérus Krisztián Sándor, Gulyás Fanni, Janosov 

Áron, Jenei Bálint, Kelle András, Kondacs Fanni, Kondacs Andor, Kovács Dóra, Kovács-Fiskus Fanni, 
Leszkó Miklós, Lukoviczki Levente Péter, Melis János, Miklós Gábor, Nagy Viktória, Nagy Péter, Noszik 

Julianna Ibolya, Zolnai Imola Réka, Szilágyi Nóra, Tóth Nikolett Krisztina, Tóth Márk József, 
Viczián Viktória, Volent Lili

13.D   Osztályfőnök: Kutyejné Ablonczi Katalin

Balog Annamária Rózsa, Benkő Anikó, Földesi Levente, Gerendeli Dóra, Halász Virág, Hégely 
Barbara, Janzen Christian, Jusztin Ágnes, Kesjár Gréta Ágota, Kokavecz Alexandra, Komlósi Ákos, 

Kondor Bekény Péter, Korcsmáros Péter Tamás, Koszecz Kristóf, Krizsán Vanda, Kun Miklós, Marti 
Márta Teodóra, Mezei Máté, Molnár Emese Réka, Pauló Zoltán, Püski Richárd, Szász Boglárka, Takács 

Máté, Tamás Kristóf László, Tóth Krisztina, Uferbach Renáta, Vári Fanni, Vincze Dávid Edgár, 
Zsibrita Attila

12.B   Osztályfőnök: Mokran János

Aradszky Norbert, Bálint Boglárka, Baracsi Sándor, Bibarc Imre, Dananaj Dóra, Dér Dániel, 
Kis Boglárka, Kónya Kitti Mónika, Körözsi Konrád Sándor, Kudlák Edina, Lupó Cintia, Molnár Melánia, 

Paulik Zita Ildikó, Rohodi Eszter Dóra, Szatmári Anita Magdolna, Szugyiczki Zsófia, Tóth Judit, 
Viczián Tímea, Zahorecz Árpád

12.A   Osztályfőnök: Kóráné Figuli Beatrice

Dani Virág Éva, Gróza Kitti Katalin, Hergott Luca, Horváth Bernadett, Kindli Réka, Kiss Károly Balázs, 
Mágori Milán, Péter Valentina, Szűcs Enikő, Tóth Bernát Tamás, Tóth Kristóf, Turbucz Sándor Péter, 

Vári Ferenc, Zsibrita Dániel

13.C   Osztályfőnök: Gajda Mátyásné

Balázs Enikő Erika, Bodor Regina, Csányi Rebeka Eszter, Csók Bianka, Csüllög Zsófia Anna, 
Czimbalmos Boglárka, Dunai Edina, Galbicsek Rita, Gáspár Tamara Alexandra, Gyányi József, 

György Adorján Róbert, Gyurcsán Nikolett, Harangozó Imre, Hevesi-Szabó Lujza, Illich Leila Cintia, 
Imre Márton, Kaszanyi Éva, Kerék Ágnes, Kovács Eszter, Krajcsó Csenge, Marofka Linda, Máthé 

Csongor, Nemes Zita Ágnes, Orvos Alexandra Réka, Ottlakán Enikő, Seres László, Szabó Fanni Eperke, 
Szappanos Fruzsina, Száva Brigitta, Szilágyi Margit, Takács Nóra, Tímár Tamara, Tóth Henrietta, 

Tulkán Hanna, Vandlik Csenge Emese, Zeidler Ottó István

szalagavató 3

A végzős osztályok névsora



Mikulás4

	 Idén nekünk jutott a feladat, hogy szervez-
zük meg a Mikulás bulit, aminek nagyon örültünk. 
A rengeteg ötleteléssel és szervezéssel töltött 
tanórák után végre eljött a péntek, amikor már 
élesben mentek a dolgok. Nagyon izgultunk, hogy 
jól sikerüljön  az egész. 
   A kezdés előtt már ment a bohóckodás, mint 
például a „before party” a 011-es teremben. Nem 
maradt el a nevetés. Mikor minden a helyére ke-
rült, az osztályunk közös imádsága után tényle-
gesen elkezdődhetett a Mikulás buli. A megnyitó 
után az ötödik évfolyam letette a gólya esküjét. 
Mikor ennek vége lett, az osztályfőnökök megle-
petés műsora következett, aminek zárásaként egy 
nagy dobozból kitört a „Mikulás” az igazgató úr 
személyében, és szaloncukrot dobált szét a nevető 
diákoknak, akiknek láthatólag elnyerte tetszését a 
műsor. Az ofők közös táncáról még mi sem tud-
tunk.
Azután kezdődtek a programok, amikre a hét ele-
jén lehetett feliratkozni. Volt sminkelés, ahol min-
denki kimázolhatta társa arcát. 
A mézeskalács-díszítésen mindenki jól lakhatott, 
és gyertyát is készíthetett. A kincskeresés  iz-
galmasan telt, ahogy a sorverseny is. A táncban 
mindenki megmutatta, milyen a ritmusérzéke és 

a mozgása. Közösségépítő játékok keretein belül 
tettük próbára a kreativitást és a gyorsaságot is. 
Majd  jött a karaoke, amikor legendás karácsonyi 
dalokat énekeltek az osztályok. Ezután követke-
zett az ötödikesek bemutatkozó műsora, ügyesek 
voltak. Végül a diszkó előtt megtáncoltattuk a di-
ákokat egy kis Just Dance által. Akik el szerettek 
volna vonulni egy picit, azt tárt ajtókkal várta a 
teaház az informatika termek előtt. 
   Reméljük, jól éreztétek magatokat. Szeretnénk   
megköszönni csodás osztályfőnökünknek, Szigeti 
Katalin tanárnőnek a támogatását és a szeretetét.

Lovász Viktória,  Molnár Gréta Edina  8. b

Mikulás buli

Tudtad-e
A dánok ugyanis úgy kívánnak szilveszterkor szeretteiknek és a barátaiknak jó szerencsét és 
boldogságot, hogy a bejárati ajtajuk előtt mindenféle edényeket törnek össze, lehetőleg igen nagy csö-
römpöléssel. Minél nagyobb cserép- és szilánkkupac van valaki ajtaja előtt, annál szerencsésebb ember, 
hiszen sok hűséges, szerető barátot tudhat maga mellett.

A karácsonyfára helyezett girland a bibliai tekergő kígyót jelképezi, a csillogó piros gömbök pedig a tudás 
fájának almáira emlékeztet.

Jézus születését a 4. századtól kezdték ünnepelni, január 6-án epifánia (Epiphaneia) néven vízkereszt 
ünnepén. Karácsony ünnepe 325-ben került át december 25-re, az első nikaiai zsinat döntése alapján.

1947 óta Oslóból minden évben küldenek egy karácsonyfát Londonba, hálából a második világháború
idejében nyújtott segítségért.

Gyüjtötte: Bordás Dorottya Forrás: http://tudtad-e.eu/
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Karácsony a 
kollégiumban
	 Mint minden évben, így idén is a 12. évfo-
lyamos diákok által került a megrendezésre a bal-
lagás melletti legjelentősebb kollégiumi esemény, a 
karácsony. A hosszas készülődés, a sok munka és 
kreativitás ismét meghozta eredményét, nagyon jó 
hangulatú összejövetelt sikerült kialakítani. Az ele-
gancia pedig nemcsak a dekorációban, hanem az 
öltözékekben is megmutatkozott, ezzel is fokozva 
az est jelentőségét. Mikor mindenki megérkezett, 
elkezdődhetett a műsor. Az igazgató úr és Halász 

Alexandra iskolalelkész beszédét hallhattuk, mi-
közben a szervező évfolyam a konyhában készült 
fel a különleges vacsora felszolgálására, melyet 
kollégiumunk nagyszerű szakácsának, Prohászka 
Bélának köszönhettünk. Ezúttal sem panaszkod-
hattunk, a főétel és a desszert is remekül sikerült. 
Az eddigi évektől eltérően, most sor került egy szo-
baszépségversenyre, melynek eredményhirdetése 
is az est folyamán történt. A zsűritagok a szobák 
díszítését figyelték, majd értékes ajándékokkal 
jutalmazták a legjobbakat. Azonban nem csak a 
verseny nyerteseinek volt okuk az örömre, hiszen 
idén is mindenkinek kedveskedtek egy kis jelképes 
ajándékkal. Bensőséges hangulatban telt az este.  
Ilyenkor a kollégium olyanná lesz, mint egy nagy 
család, ez pedig még különlegesebbé teszi az ün-
nepet. 

Nagy Luca 10. D

Diákkarácsony
Iskolánk minden évben a téli szünet előtti utolsó 
tanítási napon ünnepli meg Jézus Krisztus szü-
letésének napját és a szeretet ünnepét. Hetekkel 
előtte készülnek már a diákok a műsorral. A leg-
meghatóbb pillanata a délelőttnek, amikor az isko-
la valamennyi diákja együtt énekel az énekkarral, 
és az osztályok egy-egy képviselői meggyújtják a 
csillagszórókat.



rövid hírek6

Aranyérmesek
lettünk
	 A 19. csabai kolbászfesztivál ifjúsági gyú-
rása 2015 okt. 22-én került megrendezésre, ahol 
250 csapat mérte össze kolbászkészítő tudását. 

Iskolánkból három, 5 fős csapat indult, a Rákóczi 
Szövetség A, és a Rákóczi Szövetség B, valamint 
a BEGART csapat. A gyúrás nagyon jó hangu-

latban telt, és az A csapat (Leszkó Miklós, Kelle 
András, Fazekas Péter, Jenei Bálint, Tóth Kris-

tóf) meg is nyerte a kolbászkészítő versenyt. 
A z első hely eléréséhez 

a csapat 
összhang, 

1.

az arculat, a lelkesedés, és a kolbász iránti mérhe-
tetlen szeretetünk segített minket, így a Szeberé-
nyi Gusztáv Adolf Evangélikus Gimnázium immár 
öt aranyérmes kolbászkészítővel is büszkélked-
het.
Kovács Nóra tanárnő, és férje nagyban hozzájárult 
a sikerünkhöz, amiért külön köszönetet jár nekik. 
A nyereményt felajánlottuk az iskolában működő 
Rákóczi szövetség számára. A gyúrást megelőző 
héten ellátogattunk a szövetség tagjaival a csabai 
kolbászklubba, ahol Ambrus Zoltán tartott nekünk 
előadást a kolbász történetéről, és eredetéről. Bár 
csabaiként a kolbászkészítés a vérünkben van, de 
így is hasznosnak találtuk ezt a felkészítést a ver-
senyre.

Kelle András 13. F

Dobogós helyezés 
a 150 legsikeresebb 
középiskola között!
A Nők Lapja „Iskolaválasztó” címmel megjelent 
különszámában művészeti szakközépiskolánk az 
egyházi középfokú iskolák között a 3. helyen vég-
zett.



A legendás békéscsabai 101-es
gyalogezred emlékére rendezett 
konferencia és verseny

rövid hírek 7

1.
	 A 2015. november 27-i péntekre sok diákunk készült lel-
kes, odaadó munkával és szorgalommal. A 6.a, a 6.b, a 7.a  és 
a 7.b tanulói beleásták magukat az első világháború, a katonai 
hadmozdulatok, a hátország korabeli világába, hogy a konfe-
rencia és verseny mezőnyében jól szerepeljenek. Végül iskolán-
kat három csapat képviselte.
   Kilenc csapat érkezett a város általános és középiskoláiból, 
minden egyes résztvevő tudása legjavát adta. A mezőny na-
gyon komoly és színvonalas prezentációkkal örvendeztette 
meg a zsűrit, csapataink munkái elkápráztatták a nézőket, a 
jelen levő szülőket és a zsűritagokat is. A győzelmet végül a 
Frankó Erika - Krnács Anna - B. Kis Anna (7.b) szerezte meg két 
középiskolás csapat előtt. Felkészítőjük Kovács Nóra tanárnő 
volt.

Szeretettel gratulálunk!

1956. október 23. 

	 Ez az évszám minden magyarnak az éle-
tében sokat jelent, és nemcsak azért, mert ekkor 
hangzott el az egyetemisták 16 pontból álló köve-
telése, hanem azért is, mert az egész ország egy-
ként követelte azokat.  A demonstráció Debrecen-
ben kezdődött, de hamar csatlakozott a főváros 
is, ahol elhangzott a Nemzeti Dal is és megannyi 
szónoklat, mely forradalmi hangulatot keltett. Ezt 
a hangulatot próbáltuk visszahozni az október 23-i 
műsorban, melyet Sándor-Kerestély Ferenc tanár 
úr és Szigeti Katalin tanárnő segített színpadra 
varázsolni a Rákóczi Szövetség tagjaival, illetve az 
énekkar előadása tette színesebbé. A darab egy 
férfiről szólt, akit az ÁVH foglyul ejtett és igazság-
talan vádakkal illették, végül egy bányába vitték 
dolgozni. Az ott lévő rabok történeteket mesélnek 

arról, hogy ki milyen hasonló, alaptalan váddal ke-
rült letartóztatásra. A férfit végül kiengedték, és 
több év után újra viszontláthatta családját, de ez 
már nem az a világ, mint azelőtt volt. A műsor vé-
gén felcsendülő Himnusz, illetve az arra történő 
zászlós bevonulás, olyan hatással volt a nézők-
re, diákokra, amitől szinte megfagyott a levegő a 
templomban. 

Varga Petra 10.F
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A Nemzet Fiatal 
Tehetségeiért pályázat

	 Bartyik Bianka 6.a osz-
tályos tanulónk  vehette át a 
Nemzet Fiatal Tehetségeiért 
pályázat ösztöndíját az Em-
beri Erőforrások Miniszté-
riumában, melyhez szívből 
gratulálunk. 

	 November 28-án, szomba-
ton rendezte a Tanítók Egyesülete 
Budapesten a X. Országos Vers-
mondó Versenyét. Kovács László 
3. b osztályos tanuló ezen a ver-
senyen az előkelő harmadik helye-
zést érte el.
Gratulálunk neki és felkészítő pedagógusának, 
Szászné Váradi Évának!

Országos
versmondó verseny

	 Január 30-án került megrendezésre Békés-
csabán  a Megyei Sakk Diákolimpia.
Iskolánkat három fiú és egy leány csapat képviselte 
a versenyen, valamennyien a Polgár Judit nevével 
fémjelzett Sakkpalota oktatási program keretében 
ismerkednek a sakk szépségével.
A fiúk hét fordulós versengésében „A” csapatunk 
3,5 pont előnnyel fölényes, magabiztos győzelmet 
aratott.
	 A csapat tagjai: Kvasz Bálint, Gila Zsombor, 	
	 Balla Gábor, Dubravcsik Bence.

Ők képviselhetik Békés megye színeit az áprilisban 
Szombathelyen megrendezésre kerülő országos 
viadalon. 
Ráadásul a fiúk még jövőre is ebben a korosztály-
ban játszhatnak majd, hiszen valamennyien har-
madik osztályosok.

„B” csapatunk első tábláján egy elsősünk vitézke-
dett, a többi táblán harmadikosok játszottak. Az 
előkelő negyedik helyen végeztek.
	 A csapat tagjai: Skaliczki Tamás, Bartyik 		
	 Andor, Nagy Álmos, Gaál Zoltán.

„C” csapatunkat négy elsős alkotta: egy kislány és 
három fiú. Bátran, ügyesen játszottak a náluk 2-3 
évvel idősebbek ellen. Azonos pontszám mellett 
csak a gyengébb értékszám miatt végeztek a ha-
todik helyen.
	 A csapat tagjai: Bazsó Máté, Hrabovszki 		
	 György, Hajdu-Adamik Csege, Kovács Réka.

Diákolimpiai bajnokok a Sakkpalota vitézei!
Leány csapatunk a négy fordulós versenyt a má-
sodik helyen zárta. Két elsős kislányunk egy har-
madikos társuk vezérletével értékes pontokat 
gyűjtött, jövőre komoly eséllyel szállhatnak harcba 
ők is a megyei bajnoki címért.
	 A csapat tagjai: Rajtár Bianka, Seres Kitti, 		
	 Kovács Nóra.

Valamennyi versenyzőnk méltó módon képviselte 
iskolánkat.
Teljesítményükhöz szeretettel gratulálunk, a baj-
nok csapatnak sikeres felkészülést kívánunk az 
országos versenyre!
                                                                                                             

Bordás Andrea
tanító 

Sakkpalota oktató
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	 Egy vékony fátyol választotta el őket. A jókat és a bűnösöket. Elszakította volna bármi azt, ha 
nem lett volna olyan erős, mint a sötét és a ragyogó közti különbség. Egy óriási szakadék volt. Nem szé-
les, de olyan mély, hogyha föld lett volna ott, ahol volt, túlszelte volna minden méterét. Pont úgy, mint az 
éles kés, mely teljesen átszúrja a terítő anyagát, melyre zuhant.
	 A molnár gondolkodott. Sok órán át nézte a fátylat, miközben a túloldalról, és az elmúlt életéről 
gondolkozott. Rémisztően boldog volt, a bánat mégis elöntötte lelkét, ha a múltjára gondolt.
Lezuhant a kocsi. Lezuhant a csalfa nő, és a csalfa férfi is. Abban a pillanatban egy arcot látott a fátylon 
át. A sajátját. De aztán megváltozott, és az ő arcától oly másik jelent meg. Felismerte hát. Gélyi János 
volt az. Ekkor minden emlék elöntötte szívüket, minden bánat. A molnárnak dolga volt még, hát odalé-
pett, és megszólította Jánost.
-Itt vagyok már évek óta, és most érkezett el az a pillanat, hogy végre továbbléphetek. Ismersz engem, 
tudom. Elhagytam otthonomat, hogy harcoljak érte, végül életemet adtam. Volt még valami, amiért 
odaadtam volna, de mily ostoba voltam, hogy ezt gondoltam. Szerettem egy nőt, akit nem is ismertem. 
A szíve máshoz húzta. Nem is, a szíve nem húzta őt sehová, csak az ágya és a vágyai. Gyűlölöm mind-
kettőt. Érzed ugye most te is? Éget, mi? Mint a hely ahová kerültél. Nem vagy te jobb annál a Kláránál. 
Érezzük ezt most mindketten: a gyűlöletet és egyben a múlni nem akaró szerelmet egy csalfa nő iránt, 
és egy becsület nélküli férfi iránt. 
Kívánom bárcsak ne láttam volna meg Vér Klárát. Kívánom, bárcsak ne tudnám mit tettetek a hátam 
mögött.
Én mindig a jóra törekedtem. Nem változtatnék hát meg semmit az életemből, de őt kitörölném, eltűn-
tetném. Tudom, nem kell mondanom semmi többet ahhoz, hogy jobban fájjon neked. Tudnod kell: pont 
olyan vagy, mint ő. Így gondolkozz tehát szeretődről, és így őrlődj itt lévő életedben. Nem vagy jobb 
annál, aki a legnagyobb gyűlöletet és dühöt ébresztette benned, aki a halálodat okozta. De én azért saj-
nállak, és azon leszek hogy megbocsássak, még ha segítségre is lesz hozzá szükségem.
Ennyi volt a mondandója a szegény molnárnak. Ezután azon volt, hogy életét akkora örömmel terítse be, 
mely eltakarja azt a szomorúságot és dühöt, mit évtizedekig érzett szívében. A fekete halotti lepel is ezt 
teszi a fehér testtel, melyen a szúrt sebet takarja.

Petrovszki Ágota 11.A

Elorébb

Az a hely
Ha van egy hely
Melybe lelked nyugalmat lel
Tölts ott kellemes 
Lassan elmúló perceket 

Becsüld meg hisz jobb alkalmad 
Nem lesz!
Ha jót akarsz magadnak
Tedd ezt!

Az életben 
szállok
Az életben soha semmi nem jön könnyen
Vagy lehet egy dolog...de az a könnyem 
Mindenért kell a szenvedés
Ha nem .. az csak üres senyvedés
Határtalan álmok
Soha nem teljesülő s álnok 
De már a határban állok
Félre teszek mindent s szállok

Nagy Martin 10.F

A szegény Gélyi János lovai című novella olvasása után kel-
lett írniuk a diákoknak egy szöveget túlvilági randevú tech-
nikájával.

˝
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	 Egész jó évet zártunk a zenekarommal. Az 
őszi időszakból talán a legkiemelkedőbb élmény az 
volt, mikor a Global Battle Of Bands romániai kö-
zépdöntőjébe bejutva felléphettünk Temesváron. 
Erről a tehetségkutatóról annyit kell tudni, hogy 
a világ 26 országában, 5 kontinensen szervezik 
meg, és a végső összecsapásra Berlinben kerül 
sor. Sajnos, az első három helyről lecsúsztunk, így 
nem jutottunk ki, de több nyereményt is bezsebel-
tünk. Felemelő érzés volt több mint száz ember-
nek játszani magyar bandaként, profi körülmények 
között, külföldön. A temesvári kiruccanásunkról 

a békés megyei hírlap is beszámolt. Ezt követte 
november 28-án a paksi pop rock jazz fesztivál, 
ahova olyan neves emberek is ellátogattak, mint 
például Papp Gyula, a P.Mobil együttes billentyű-
se, vagy Újfalusi Gábor, a Magyar Művelődési Inté-
zet igazgatója. Decemberben meghívást kaptunk 
a komolyan lazulós eseményre a basszusgitáro-
sunk (Jay) jóvoltából, mivel ez a rendezvénysorozat 
olyan művészeket hív meg és mutat be, akik mind 
a képzőművészetben, mind a zenében jártasak. 
Jay Baji Miklós Zoltánnal (BMZ-vel) beszélgetett 
képzőművészeti alkotásairól és a zenekarról. A be-
szélgetést a koncertünk követte, amit a közönség, 
a számunkra szokatlan fellépési helyszínként szol-
gáló Jankay Galériában, különösen élvezett, és az 
előadás végeztével rengeteg pozitív visszajelzést 
és gratulációt kaptunk a szervezőktől és a hall-
gatóságtól egyaránt. Ami később derült ki, az az 
volt, hogy egy 13 éves lány elszökött otthonról a 
koncertünkre. Végül, itt Békéscsabán, egy szoká-
sos romkocsmás bulival búcsúztattuk az óévet, 
jóreményt fűzve az elkövetkezendőhöz.

Kelle András 13. F

A Birds sikerei

	 Mezőberényben 2 éve alakult meg zenekarunk 
a Leponexx. Több sikeres koncerten vagyunk túl, csak 
saját magunk által írt számokat játszunk, Rock és 
Metal stílusban. 6 tagú a zenekar: Bokor Sándor (szóló 
gitár), Zolnai Kata (ritmus gitár), Kovács Dávid (ritmus 
gitár) Kovács Bence 10.C (basszus gitár) Szabó László 
(ének) Karács Nándor 10.C (dob) Zenekarunk a korábbi 
Piroska és a farkasok zenekarból fejlődött fel. Eddig 
Köröstarcsán adtunk koncerteket, de tervezünk Me-
zőberényben, Békésen és Békéscsabán is fellépése-
ket.

Karács Nándor 10.C

Leponexx
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Brillíroztak a 
nemzetközi mezonyben
	
	 A békéscsabai Alföld Vívó Akadémia két tehetsége, Petri Rená-
ta és Kazár Dóra 2015 novemberében a német vívás egyik központjá-
ba, Heidenheimbe látogatott, ahol az Európai Kadet körversenysoro-
zat újabb állomásán 235 ifjú párbajtőröző társaságában próbált minél 
több találatot elérni. A csapatversenyben Petri Renáta az egyes szá-
mú, míg Kazár Dóra a kettes számú magyar csapatban kapott helyet. 
A kettes számú csapat ezüstérme bravúr a javából. 
A csapat tagjai: Kazár Dóra 9.NyD (AVA), Vértesi Lili (Debrecen), 
Bogdányi Zita (Diósgyőr), Szabó Viktória (Szombathely). 

Galli Zsolt vezetőedző

1000 perces
kosár

2015 decemberében  sor került a minden évben 
megrendezett, nagyon népszerű 1000 perces ko-
sárlabda bajnokságra. A péntek délutántól éjsza-
káig tartó rendezvény iskolánkban már hagyo-
mány, ami összehozza a diákokat, tanárokat, és 
garantáltan jó kedvet biztosít. Nem beszélve a 
remek hangulatot biztosított zenékről, és a DÖK 
által működtetett büféről, amiért külön köszöne-
tet szeretnénk mondani!  A résztvevők, mint most 
is, iskolánk alsós, illetve felső diákja, akik között 
akadtak amatőrök és profik. A tanáraink közül is 
jó páran részt vettek, valamint  külön szeretném 
megemlíteni a volt Beges diákokat, akiket öröm 
volt újra látni.  A meccsek alatt mindenki meg-
mutathatta ügyességét, gyorsaságát, ám az este 
mégis próbára tette az állóképességünket. Ugyan 
nagy tétje nem volt a meccseknek, mégis mindenki 
igyekezett kihozni a csapatból és magából is a ma-
ximumot. Ehhez a pálya széléről jövő buzdítások 
is sokat hozzátettek. Szerintem a legtöbben jó él-
ménnyel tértünk haza.
Gratulálunk az eredményekhez! Ízelítő néhány csa-
patnévből: Princess 3, Az 5 király és Adrián, 

Cukros Zoknik, Izirájdersz, Lájkvadászok, The 
Benett, Mamba Mentality, Kartóffel, Vészkijárat, 
Ati + A Többiek, és talán  a legkönnyebben kimond-
ható Vier Einhömchenchenen. Neked melyik csa-
patnév tetszik a legjobban?
Eredmények: 

„Kicsik”:
1.  7.a	  
2.  7.b	
3.  6.a

Szekeres Evelin 11. D

„Nagyok”: 
1. Tanári T. csapat
2. Vier  Einhömchenchenen
3. Kartóffel

˝
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	 Amikor először láttam az Ébredő Erő elő-
zetesét akkor úgy gondoltam, hogy végre folyta-
tódik gyerekkorom , a nagy űrbéli kaland, és egy 
évvel később az éjféli premieren már olvashattam, 
hogy „réges régen egy messzi-messzi galaxisban”. 
A Disney, J.J. Abrams-el az élen egy olyan hetedik 
részt készítettek, mellyel egy új rajongói generáci-
ót szerettek volna megszerezni, illetve  a régi ra-
jongókat megnyugtatni, hogy igen ez a Star Wars 
az, amit annyira szeretnek. Ezt úgy gondolom, 
hogy tökéletesen megoldották, mivel a látvány ki-
magaslóan szép, a bolygók, a hajók, a tárgyak stb. 
mind-mind teljesen életszerűek. Végre belátták az 
előzmény trilógia után, hogy nem jó, ha mindent 
számítógéppel oldanak meg, így egy hatásos lát-
ványfilmet kaptunk.
Térjünk rá a történetre hát… igen… a Star Wars 
sose arról volt híres, hogy milyen jó történeteket 
adnak el a nézőknek. Így a hetedik rész se mutat 
sok újat, hisz gyakorlatilag a fő sztorivonal 
teljesen ráilleszthető az Új Reményre. 
Van egy új gonosz oldalunk az Első 
Rend élén Kylo Ren-nel, aki egy ví-
vódó fiatal összetett karakterrel, 
aki a jó és a sötét oldal közt mo-
zog. Azt hiszem ezzel a karakterrel 
a filmben nem volt gond, viszont 
egyes filmbeli „kiborulásai” 
miatt nem elég komoly és 
méltóságos a korábbi go-
noszokhoz képest, mint 
pl.: (Darth Vader, Darth 
Sidious vagy akár Dooku 
Gróf). Annyi biztos, hogy 
a következő két rész alatt 
Kylo Ren karaktere még 
sokat fog változni.
Ezzel szemben a jó olda-
lon megismerhetjük Rey-t, aki 
egyszerű guberálóból már-már 
Jedi-vé alakítja magát pedig 

semmilyen tanítást nem kapott, a múltja isme-
retlen, és emiatt igazából nem ismerjük meg, csak 
enyhe utalásokat kapunk, hogy ő miért is olyan te-
hetséges, és gyorsan fejlődő karakter. 
Illetve visszatérnek a régi szereplők, mint Han Solo, 
aki nagyon jól hozza a régi Star Wars formáját, 
Chewbacca-val együtt, bár ő ebben a részben hát-
térbe szorul, kissé esetlen.
A fő BB-8 droid mellett (akinek a filmben nagy je-
lentősége van) visszatér C3PO és R2D2 is. 
Összességébe a hetedik rész nem illik bele teljesen 
a meglévő részek folytatásába, de amit kellett, azt 
hozta. Meg voltak a látványos űrjárműves csaták, 
illetve a földi lézeres lövöldözések, ahol az Ellenál-
lás és az Első Rend feszül egymásnak, bár a go-
noszok megint létrehoznak egy új Halál Csillagot, 
ami még nagyobb, mint az előző, még komolyabb 
bolygópusztító fegyverrel rendelkezik, de ez a me-
galomániás bolygókészítés már kezd unalmas 

lenni. Sok új szál lezáratlan maradt, de ez 
karakterbeli vérfrissítés már nagyon jól 

jött a Star Wars Saga-nak,hogy a már 
most óriás történetet még nagyob-
bá tegye. Épp ezért nagyon tetszett 
nekem. Nagy a lehetőség a folyta-
tásban, csak merjenek új történetet 

kitalálni.

Nagy Martin 10. F

Star Wars
vélemény  egy  rajongó szemszögébol˝
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Film-tár(s)Kortás Film-Klub 
programja             2015-16. tanév 2. félév

időpont
jan. 27
szerda 15 óra

febr. 5.
szerda 15 óra

febr.17.
szerda 15 óra

márc.16.
szerda 15 óra

ápr. 13.
szerda 15 óra

esemény
Made in Hungária
c. film vetítése

BEG bál: 
„Made in Hungária” bál

Mindenki jól van
c. olasz film vetítése

Eldorádó 
c. magyar film vetítése

Az igazi Mao 
c. magyar film vetítése

szervező
Kovács Nóra

DÖK+Rákóczi
Szövetség diákjai

Kovács Nóra

Kovács Nóra, Humán 
Munkaközösség

Kovács Nóra

Szeretettel
várunk
mindenkit!

BEG’s Prom:
Made In Hungaria

Újra megrendezére kerül a BEG’s Prom, melyet ebben 
az évben a Made in Hungaria inspirált. 

Időpont:-2016 február 05. 20:00
Helyszín: Phaedra rendezvényközpont
Belépő: 2000 Ft 

A jegyeket az iskola könyvtárában, illetve a kijelölt 
szervezőknél (Kelle András, Tóth Nikolett Krisztina, 
Ruzsa Fanni) vásárolhatjátok meg!
A jegy ára magában foglalja a welcome drinket, étke-
zést, desszertet, programokat és minden más meg-
lepetést!
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	 Január 22-én a 6:20-as vonattal keltünk 
útra Budapestre körülbelül kilencvenen, akik pálya-
választás, vagy faktultáció választás előtt állunk. 
Személy szerint, én abban a reményben szálltam 
fel a vonatra, hogy talán a nap végével kicsivel 
nagyobb rend lesz a fejemben lévő kavalkádban, 
amit a jövőm iránti bizonytalanság okozott. Dél-
előtt 10 előtt érkezett meg iskolánk kis csapaja a 
SYMA csarnokhoz, ahol már rengetegen várakoz-
tak, hogy bejuthassanak,  mi mindössze 10 perc 
után – hála a kísérőtanárainknak – beléphettünk a 
hatalmas épületbe, ahol amerre csak néztünk ko-
runkbeliek járkáltak a csarnok egyik részéből át a 
másikba. Két irányba indulhattunk, az egyik rész-
ben a külföldi, a másikban a magyar egyetemek 
kiállítóit tekinthettük meg, tehettük fel kérdésein-
ket, kérhettünk segítséget az iskolába való bejutás 
módjához, a szükséges pontok eléréséhez, bármi-
hez, ami csak eszünkbe jutott. Először a külföldi 
egyetemeket vettem célba, és rögtön megálltam 
az első kiállító standjánál, amelynél egy magyar 
lány maga mesélte tapasztalatait az egyetemi 
éveiről, tanulmányairól, és ekkor kezdtem el gyűj-
teni a prospektusokat, melyekből a visszaindulásra 
annyit gyűjtöttem, hogy azt hiszem, ha összedob-
juk az osztályunk többi résztvevőjével, garantáltan 
megnyerjük a következő papírgyűjtést. Körülbelül 
40 külföldi egyetem közül válogathattam kedvem-
re, voltak Angliából, Olaszországból, Hollandiából, 

Svájcból, Liechtensteinből, Dániából, Ausztriából, 
Kanadából, Koreából, és a világ minden zegzugá-
ból. Szinte kivétel nélkül mindenhol egy segítőkész 
magyar hallgató mutatta be büszkén az iskoláját, 
és vázolta fel a tanulmányait. Őszintén, én úgy 
léptem ki a csarnok ezen részéből, hogy egyszerre 
akartam Angliába, Hollandiába és Dániába menni, 
és a legnagyobb problémát akkor az okozta, hogy 
nem tudtam eldönteni, hol is lenne a legjobb szá-
momra, mindegyik annyira jónak ígérkezett, és a 
Magyarországi iskolákat ekkor még nem is láttam. 
A középiskolás diákok forgatagával együtt indultam 
az általam kiszemelt magyar egyetemek, főiskolák 
felé, beszélgethettem bölcsészekkel, kommuniká-
torokkal, jövőbeli pszichológusokkal, mérnökökkel, 
megtekinthettem a műveiket, és a segítségükkel 
elkészíthettem egy közlekedési lámpa áramkö-
rét, miközben egyre csak gyűltek a prospektusok 
és a különböző ajándéktárgyak a kezemben. Aki 
a nyelvtudását akarta próbára tenni próbanyelv-
vizsgát tölthetett ki, kaphatott tanácsokat kü-
lönböző nyelvvizsgaközpontok képviselőitől, vá-
sárolhatott felkészítő könyveket, jelentkezhetett 
külföldi nyelvtanfolyamokra. Aki akart hasznos 
előadásokat tekinthetett meg az egyetemi köve-
telményekről, az érettségire való felkészülésről, és 
minden egyébről, amiről a végzős év kezdetével a 
diplomáig szól az élet. 
Ami számomra furcsa, hogy az a teher, ami eddig 
a vállamra nehezedett akárhányszor arra gondol-
tam, mi lesz velem, ha előttem lesz a jelentkezési 
papír, lekerült a vállamról miközben nézelődtem, 
mert akárhová mentem mindenhol kedvesen, lel-
kesen fogadtak, szeretettel beszéltek az iskolájuk-
ról és a szakokról. 
Így már úgy gondolom, annyira rosszul nem dönt-
hetek, akárhová is jelentkezek végül, és a kiállí-
táshoz fűzött reményeim is beteljesültek, hiszen 
a fejemben lévő óriási káoszt szép lassan rendbe 
teszem, köszönhetően az Educatio kiállításnak. 

Székács Linda 10.F

16. Educatio kiállítás
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Marni Bates – Rocksztárt kaptam
 Karácsonyra

	  A könyv egyik főszereplő-
je Holly, aki képes krampusznak 
öltözve felpofozni a Mikulást, a 
másik Dominic Wyatt, a nagy nép-
szerűségnek örvendő ReadySet 
dobosa.  Hogy mi az összefüggés 
kettőjük között?  Semmi, addig, 
mígnem a családjával karácsonyi 
hajókirándulásra induló Hollyt két 

utálatos unokatestvére kirakja a közös kabinjukból, és 
a tengeribetegséggel küzdő lány egy nyitott ajtajú ka-
bin fürdőszobájába menekül. Időközben a szoba lakója 
megérkezik, és Holly abban reménykedve, hogy hama-
rosan el is megy, csendben meglapul a fürdőszobában. 
De a lakó beront a lány búvóhelyére, és nem elég, hogy 
zombinak nézi, az arcába fúj egy paprikaspray-vel is. A 
zombik elpusztítására szakosodott, „Nick” , ezek után 
bűntudatból megosztozik a szobáján áldozatával, majd 
a reggel távozni készülő lány egy csapat őrülten sikol-
tozó rajongóval találja szemben magát.

John Green–Papírvárosok 
	 Quentin Jacobsen szerint min-
denkinek jár egy csoda az élet-
ben, mint például eljutni a Marsra, 
feleségül venni Anglia királynőjét, 
vagy az ő esetében Margo Roth 
Spiegelman szomszédjának len-
ni. Amikor Florida egy üres részét 
lakóteleppé alakítják, a két család, 
akkor 2 éves gyermekeivel lesz az 

elsőként megépült házak lakója, és az újdonsült szom-
szédok összebarátkoznak, ahogy a gyerekek is. Ké-
sőbb történik valami, ami Quentinre nem gyakorol túl 
nagy hatást, ám a kíváncsi kislányra annál inkább, et-
től kezdve keresni kezdi a rejtélyeket, és az évek során 
elégszer tűnik el ahhoz, hogy egy idő után ne keres-
sék, úgyis mindig hazatér. Ahogy felnőnek, mindket-
ten új barátokra találnak, és már nem töltenek együtt 
túl sok időt egészen addig, amíg egy éjszaka Margo, 
mint ahogy gyerekkorukban mindig is tette, bemászik 
Quentin ablakán, hogy a segítségét kérje megbosszulni 
a barátai ellene elkövetett tetteit.

Shannon Messenger – Vihar szeli ketté 
	 Vane a családjából az 
egyetlen, aki túlélte a 10 évvel ez-
előtt pusztító tornádót, bár fogal-
ma sincs róla, hogyan. Azóta bol-
dogan él nevelőszüleivel, valamiért 
még egyetlen barátnője sem volt, 
de minden éjjel egy gyönyörű, sö-
tét hajú lányról álmodik, és ez a 
lány egy nap megjelenik a város-
ban, és megpróbál közelebb férkőzni Vane-hez.A neve 
Audra, és nem ember, hanem egy szilf, aki képes irányí-
tani a szeleket, és a feladata Vane őrzése a saját élete 
árán is, valamint ő volt az, aki mindig tönkretette Vane 
randijait, nehogy barátnőre tegyen szert. Megtanítja a 
fiúnak, hogyan irányítsa ő is a szeleket, de ahogy egy-
re több időt töltenek együtt, Vane elveszett emlékei a 
tornádó idejéről egyre sűrűbben törnek elő az elméjé-
ből, és rájön, hogy az ő feladata megakadályozni, hogy 
megismétlődjenek a 10 évvel azelőtt történtek.

Székács Linda 10.F

Jus Accardo – Touch
	 Deznee Cross életében ad-
dig semmi furcsaság nincs azon 
kívül, hogy apja valamiért nem iga-
zán kedveli őt, mígnem egy napon 
egy fiú száguld belé, és mivel me-
zítláb van, ellopja a lány piros ci-
pőjét. A lány azonban nem hagyja, 
hogy az idegen, látszólag rémült, 
jégkék szemű srác továbbmenjen, 
ezért apja bosszantására hazaviszi, de Kale más, mint 
a legtöbb fiatal. Csodálattal néz mindenre, ami a keze 
ügyébe kerül, még az olyan átlagos használati tárgyak-
ra is, mint egy váza, vagy egy DVD lemez, és egyszerű-
en nem hagyja, hogy Dez akár egy ujjal is megérintse. 
Kale ugyanis egy Hatos, és a Hatosok olyan különle-
ges képességekkel rendelkeznek, amelyekkel pillanatok 
alatt tudnak ártani az embereknek, az ő képessége 
pedig abban rejlik, hogy ha megérint valakit, az illető 
meghal, és ezeket a különleges képességű embereket 
éppen Dez apja tartja fogva.
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Viccek
– Télen az élőlények közül sokan eltűnnek a világ 
szeme elől, úgynevezett téli álmot alszanak – ma-
gyarázza a tanító néni. – Ki tudna olyan élőlényt 
mondani, amelyet csak tavasszal látunk újra? 
Annuska nagyon jelentkezik:
– A fagylaltos!

– Apu, ismerek egy téli zöldséget!
– Na ne mondd! És melyik az?
– A síparadicsom!

– Pistike, hol töltötted a téli szünetet?
– Két napot a hegyekben, sítáborban.
– És a többit?
– Gipszben.

Aranyköpések
Sándor-Kerestély Ferenc: 
Akkora árnyékod van, hogy nyáron két nyúl tud 
benne aludni.

Akkorát vigyorogsz, hogy anyád otthon azzal meri 
a húslevest.

Plavecz Zoltán:
-Na ki tudja, hogy miért legyőzhetetlenek a fizika-
tanárok?
-…
-Mert velünk van az erő.

matek órán:
Ha valaki nem ért valamit, az felteszi a kezét, én 
odamegyek… és eltöröm. Még választhatsz is, 
hogy melyiket.. Síelni sem kell hozzá elmenned, 
teljesen ingyen van.

töri órán:
-Ki vezette a tatárokat a magyarok ellen 1241-ben?
-Muhi kán (helyes válasz: Batu kán  )

Sudoku
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